
 
I. DATOS DEL CONTRIBUYENTE EN CALIDAD DE ADQUIRIENTE 

T. Persona 
(Ver Tabla 1) 

T. Doc. 
(Ver Tabla 

2) 

Nº Doc. Identificación 
APELLIDOS Y NOMBRES / RAZÓN SOCIAL 

    

TELÉFONO CORREO ELECTRÓNICO FECHA DE NACIMIENTO NACIONALIDAD 
    

II. DATOS DEL REPRESENTANTE LEGAL 

T. Doc. (Ver 
Tabla 1) 

Nº Doc. 
Identificación 

APELLIDOS Y NOMBRES 

   

TELÉFONO CORREO ELECTRÓNICO FECHA DE NACIMIENTO NACIONALIDAD 
    

III. UBICACIÓN DEL PREDIO ADQUIRIDO 

T. DE 
VÍA. Ver 

Tabla 5) 

 
NOMBRE DE LA VÍA 

 
Nº 

T.DENOM. 
URBANA 
Ver Tabla 6 

NOMBRE DE LA 
DENOMINACIÓN 

URBANA 

 
DPTO. 

 
OFIC. 

 
INTERIOR 

        

MANZ LOTE SECCIÓN EDIFICIO ZONA BLOCK PASAJE ETAPA PISO DISTRITO PROVINCIA DPTO 

            

               CÓDIGO O UNIDAD CATASTRAL DEL PREDIO ADQUIRIDO  

IV. DATOS DE LA ADQUISICIÓN DEL PREDIO 

FORMA DE ADQUISICIÓN FECHA DE TRANSFERENCIA 
PRECIO DE ADQUISICIÓN DEL 

PREDIO EN S/. 
% DE CONDOMINIO 

    

DOCUMENTO CON QUE ACREDITA LA ADQUISICIÓN 

 

V. DE LA DETERMINACIÓN DEL TRIBUTO 

VALOR DEL INMUEBLE: 
Si el valor es en $= S/. ………………………………………….. 

SEGÚN AUTOVALÚO 
S/. 

SEGÚN TRANSFERENCIA 
S/. 

BASE IMPONIBLE  

DEDUCCIÓN DE LAS PRIMERAS 10 UITs  

NUEVA BASE IMPONIBLE  

TASA DEL IMPUESTO  

FACTOR DE AJUSTE DEL IPM  

IMPUESTO A PAGAR  

VI. DATOS DE LA PERSONA QUE PRESENTA LA LIQUIDACIÓN 
 

DECLARO BAJO JURAMENTO QUE LOS DATOS EXPRESAN LA SÓLO SI EL TERCERO PRESENTA LA DECLARACIÓN JURADA 
VERDAD  

  
 

Firma y Huella Dactilar del Tercero  
 

 Nombres y Apellidos: 
Firma y/o Huella Dactilar del Contribuyente o Rep. Legal Celular: 

 Tipo y Nº de Doc. De Identidad: 

FORMULARIO PARA LIQUIDACIÓN DEL IMPUESTO DE ALCABALA 
(Decreto Supremo Nº 156-2004-EF-2004-EF TUO de la Ley de Tributación Municipal) 

AÑO ………… 



  

 


